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S/BR .0002.6.2013          

Protokół Nr  XXXII/13 
z XXXII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 2 października 2013 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.12:30 do 17:30. 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-          Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-          Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   

    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Informacja o przebiegu  wykonania budżetu Miasta i Gminy Ryn za I półrocze 2013 r. 
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Nr XXII/177/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 29 sierpnia 2012r. 
    w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości w obrębie wsi Szymonka.                  
10.Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie wsi Szymonka.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                         
12. Sprawy różne. 
13. Zapoznanie się z wdrożeniem i funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  
      Wizytacja Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie.     
14. Zamknięcie obrad. 
 
 
 
Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XXXII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. 
Guz. W trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 11 radnych.  
Nieobecni : Pani B. Charo; Pan M.Górski; Pan M.Szczebiot. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad  został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
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Ad.3  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół  został przyjęty przez Radę większością głosów. Za – przyjęciem protokółu opowiedziało 
się 7 radnych; przeciw – nie było; 4 radnych  wstrzymało się od głosu. 

 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
           w okresie między sesjami. 
 
Pan. J. Guz – Przewodniczący Rady – 
odczytał pismo Pana S. Dąbrowskiego dotyczące zamieszczania zawiadomień o sesjach na tablicy 
informacyjnej prze urzędem oraz o uczczenie chwilą ciszy pamięci zmarłego Stanisława 
Wojciechowskiego radnego w latach 1978-1984. 
Pismo - stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Rada Miejska minuta ciszy uczciła pamięć zmarłego Pana Stanisława Wojciechowskiego radnego 
w latach 1978-1984. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że nie ma przeszkód, aby zawiadomienia o sesji 
były wywieszane na tablicy znajdującej się przed budynkiem urzędu. 
 
Pan. J. Guz – Przewodniczący Rady – poinformował, że „Zamek Ryn” wystąpił o ujęcie w 
porządku obrad sesji zagadnienia dotyczącego obniżenia o 50% stawki opłaty miejscowej dla 
niektórych osób fizycznych. Przewodniczący dodał, że temat ten nie został wprowadzony do 
porządku sesji z uwagi na to, że Rada Miejska nie ma uprawnień ustawowych do różnicowania 
stawek opłaty miejscowej. 
 
 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
          Sesjami - sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował,  że: 
1/ rozpoczął się nowy rok szkolny 
2/ odbył się przegląd gwarancyjny Ekomariny; do 15 października muszą zostać usunięte 
stwierdzone usterki 
3/ w Monetkach odbyły się dożynki gminne przy udziale powiatu i parafii 
4/ w Olszynie odbyło się spotkanie dotyczące sportu prowadzonego w szkołach 
5/ w Warszawie uczestniczył  w posiedzeniu komisji opiniującej przebieg drogi krajowej nr 16; 
obecnie brane pod uwagę są dwa warianty : przebieg drogi przez Mikołajki oraz gminę Ryn 
6/ odbyło się posiedzenie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami 
poświęcone wdrażaniu ustawy o odpadach 
7/ do 30 września odbywały się zebrania wiejskie, na których formułowano wnioski do realizacji 
zadań w 2014r. w ramach funduszu sołeckiego 
8/ na spotkaniu cittaslow w Olsztynie ustalono, że przyszłoroczny festiwal odbędzie się w Rynie 
9/ od 1 października br. utworzony został dodatkowy oddział przedszkolny. 
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Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Pan J. Guz zapytał, czy planowany jest remont ulicy H. Sawickiej. 
 
 
Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że w budżecie nie ma zaplanowanych środków 
na remont tej drogi. Dodał, że  dziury w nawierzchni zostaną załatane przez pracowników gminy. 
 Być może w roku przyszłym uda się na tej drodze położyć asfalt. 
 
 
Ad.8  Informacja o przebiegu  wykonania budżetu Miasta i Gminy Ryn za I półrocze 2013 r. 
          Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że budżet został zrealizowany właściwie. 
Analiza potwierdza prawidłowość założeń do budżetu. Zarówno wydatki, jak i dochody zostały 
zrealizowane w 50%, poza wydatkami majątkowymi, które są realizowane zazwyczaj  w drugim 
półroczu. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła szczegółowo informację o przebiegu 
wykonania budżetu MiG za I półrocze br. 
Pani Skarbnik przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze br. 
- kserokopia uchwały RIO.IV-0120-275/13 z 20.09.2013r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego   
  protokółu. 
 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/177/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 
29 sierpnia 2012r.  w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości w obrębie wsi  
Szymonka.                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa 
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 
XXII/177/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 29 sierpnia 2012r.  w sprawie przeznaczenia  do 
sprzedaży nieruchomości w obrębie wsi Szymonka.                  
 
Rada Miejska podjęła uchwałę większością głosów ( za – podjęciem uchwały opowiedziało się 10 
radnych; przeciw – nie było; 1 radny – wstrzymał się od głosu). 
Uchwała Nr XXXII/273/13 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
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Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie wsi   
          Szymonka.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa 
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości 
położonych w obrębie wsi Szymonka.  
 
Rada Miejska podjęła uchwałę większością głosów ( za – podjęciem uchwały opowiedziało się 10 
radnych; przeciw – nie było; 1 radny – wstrzymał się od głosu). 
 
Uchwała Nr XXXII/274/13 stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                         
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
 
Pan S. Kożuszko - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa 
i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy 
Ryn na 2013r.                                         
 
Rada Miejska podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
 
Uchwała Nr XXXII/275/13 stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokółu. 
 
 
 
Ad.12 Sprawy różne. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – odczytał zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego na uroczysty apel z okazji święta szkoły w dniu 7 października br. 
 
Na tym zakończono posiedzenie w sali konferencyjnej MiG w Rynie. 
 
O godz. 13:20 Rada Miejska, w obecności 8 radnych tj. J. Kołakowskiej , M. Kowala, D. 
Kowalskiego, E. Laskowskiej, D. Ćwika, A. Jarmołowicza, J. Guza, K. Jarosza  oraz Burmistrza 
MiG udała się do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie.     
 
 
 
Ad.13  Zapoznanie się z wdrożeniem i funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami   
            komunalnymi.   Wizytacja Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w  
            Spytkowie.     
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Rada Miejska, w obecności  Pana Wojciecha Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu oraz Pawła 
Lachowicza Prezesa Zarządu spółki ZUOK, zwiedziła teren  Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych, po czym udała się do sali konferencyjnej zakładu, gdzie kontynuowano obrady. 
 
Pan M. Kowal zapytał dlaczego śmieci nie są odbierane w wyznaczonych terminach. 
 
Pan M. Kowalski zapytał, czy zakład będzie odbierał odpady od gmin nie zrzeszonych w związku. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – odpowiedział, że jeżeli zakład będzie przyjmował 
więcej odpadów, to zmniejszą się koszty ponoszone przez mieszkańców. 
Poinformował, że gminy wchodzące w skład związku  zostały podzielone na dwa sektory: północny 
i południowy, które obsługują dwie firmy. W początkowej fazie działalności firmy skoncentrowały 
się  na zaopatrywaniu w pojemniki mieszkańców Giżycka i w następnej kolejności pozostałe 
gminy. Proces ten został już zakończony. Od 1 lipca br. ruszyła infolinia. Aktualnie problemów 
ubywa, chociaż zdarza się jeszcze, że śmieci nie zostały odebrane w wyznaczonym terminie. Ceny 
wywozu odpadów, określone przez związek,  zabezpieczają wszystkie koszty. Nie ma problemów 
finansowych. Jest szansa, że system nie będzie generował strat. 
 
Pani E. Laskowska stwierdziła, że kilkanaście razy próbowała dodzwonić się na ul. Wodną, ale jej 
się nie to nie udało. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – odpowiedział, że pracownica  ciągle odbiera 
telefony, ale dzwoniący nie słyszy sygnału zajętości. 
 
Pan J.Guz stwierdził, że nie powinno się wystawiać rachunków, w sytuacji kiedy nie było jeszcze 
pojemników i śmieci nie były wywożone. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – odpowiedział, że takie sytuacje mogą się jeszcze 
zdarzać. Firma musi odbierać śmieci zgodnie z harmonogramem. Jeżeli tego nie robi należy to 
zgłaszać. 
 
Pani E. Laskowska stwierdziła, że zgodnie z harmonogramem wywóz miał nastąpić 29 września 
br. tj. w niedzielę. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – odpowiedział, że to jakieś nieporozumienie, bo w 
niedzielę nie wywozi się śmieci. 
 
Pan M. Kowal zapytał, czy związek planuje zmianę  sposobu ustalania cen za śmieci np. w 
rodzinach wielodzietnych - powyżej 10 osób. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – odpowiedział, że ten problem był poruszany na 
walnym zgromadzeniu związku. Jednak większością głosów zadecydowano, że opłata będzie 
pobierana od każdej osoby zamieszkałej w danym gospodarstwie domowym. Dodał, że zmiana 
sposobu odpłatności za śmieci wiązałaby się ze zmianą wszystkich deklaracji. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – podkreślił, że ustawa mówi o gospodarstwie domowym, a nie o 
rodzinie. Stwierdził, że rodziny wielodzietne otrzymują różnego rodzaju dofinansowania w postaci 
dodatków mieszkaniowych,  pomocy z opieki społecznej. 
 
Pan M. Kowal stwierdził, że nikt ze wsi nie dostanie pomocy z opieki społecznej jeżeli ma 2 hektary 
ziemi. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – stwierdził, że decyzje podejmowane przez walne 
zgromadzenie nie są wieczne i mogą być zmieniane. Dodał, że sprawę poruszoną przez Pana M. 
Kowala przedstawi na zgromadzeniu. 
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Pan A. Jarmołowicz zapytał, czy wiadomo ile osób nie złożyło deklaracji. 
 
Pan W. Ogłuszka - Przewodniczącego Zarządu – odpowiedział, że około 20%. Do tych osób 
wysyłane są wezwania. 
g 
 
 
Ad.14  Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXII sesji Przewodniczący Rady zamknął 
posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

 


